/ъ
^ ШВь.&53

I •>

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2023 г. 21-4

Об организации проведения комплексных кадастровых работ
на территории Донецкой Народной Республики в 2024 году

В целях реализации государственной программы Российской Федерации
« Национальная система пространственных данных», утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2021 года

2148, в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года
221-ФЗ « О кадастровой деятельности», статьями 72, 73 Конституции

Донецкой Народной Республики, статьей 23 Закона Донецкой Народной
Республики от 30 ноября 2018 года 02-ПНС « О Правительстве Донецкой
Народной Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Перечень мероприятий по проведению комплексных кадастровых

работ на территории Донецкой Народной Республики в 2024 году,
на софинансирование которых предоставляется субсидия из федерального
бюджета бюджету Донецкой Народной Республики в целях софинансирования
проведения комплексных кадастровых работ, согласно приложению 1;

1.2. Перечень кадастровых кварталов, в границах которых планируется
проведение комплексных кадастровых работ в 2024 году, согласно
приложению 2.

2. Определить Государственный комитет по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики уполномоченным органом исполнительной
власти Донецкой Народной Республики по:

координации и контролю исполнения перечня мероприятий,
утвержденного подпунктом 1.1 пункта 1 настоящего постановления;

2

о предоставлении субсидиипроекта
из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной Республики в целях
софинансирования проведения комплексных кадастровых работ на территории
Донецкой Народной Республики, заключаемого с Федеральной службой
государственной регистрации, кадастра и картографии;

предоставлению отчетности в Федеральную службу государственной
регистрации, кадастра и картографии об осуществлении расходов бюджета
Донецкой Народной Республики, возникающих при проведении комплексных
кадастровых работ, в целях софинансирования которых предоставляется
субсидия из федерального бюджета;

исполнению полномочий, предусмотренных частью 3 статьи 427,
частью 10 статьи 4210 Федерального закона от 24 июля 2007 года 221-ФЗ
« О кадастровой деятельности».

подготовке соглашения

3. Рекомендовать администрации г. Мариуполя обеспечить реализацию
перечня мероприятий по проведению комплексных кадастровых работ,
утвержденного подпунктом 1.1 пункта 1 настоящего постановления.

4. Одобрить проект Заявки на предоставление субсидии из федерального
бюджета бюджету субъекта Российской Федерации в целях софинансирования
расходных обязательств субъекта Российской Федерации, возникающих
при проведении комплексных кадастровых работ, в том числе
для последующего предоставления субсидий из бюджета субъекта Российской
Федерации местным бюджетам на указанные цели, согласно приложению 3.

5. Уполномочить исполняющего обязанности заместителя Председателя
Правительства Донецкой Народной Республики Переверзеву Т.В.
на подписание Заявки на предоставление субсидии из федерального бюджета
бюджету субъекта Российской Федерации в целях софинансирования
расходных обязательств субъекта Российской Федерации, возникающих
при проведении комплексных кадастровых работ.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя Председателя Правительства
Донецкой Народной Республики Переверзеву Т.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Е.А. СолнцевПредседатель Правительства

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 31 марта 2023 г. 21-4

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по проведению комплексных кадастровых работ
на территории Донецкой Народной Республики в 2024 году,

на софинансирование которых предоставляется субсидия из федерального
бюджета республиканскому бюджету Донецкой Народной Республики

в целях софинансирования проведения комплексных кадастровых работ

Сроки
исполнения

Ответственные
исполнителиНаименование мероприятияп/п

Обеспечение направления в
заявки

1. 30 марта
2023 года

Государственный
комитет по
земельным
ресурсам
Донецкой
Народной
Республики

Росреестр
предоставление субсидии из
федерального бюджета бюджету
субъекта Российской Федерации
в целях софинансирования
расходных обязательств субъекта

Федерации,

на

Российской
возникающих при проведении
комплексных кадастровых работ
Сбор и анализ документов и

содержащих
исходные данные, необходимые
для выполнения комплексных
кадастровых работ на территории
муниципальных образований в
Донецкой Народной Республике

2 . Орган местного
самоуправления
муниципального
образования
Донецкой
Народной
Республики
г. Мариуполь

На протяжении
2023 годаматериалов,

3. Заключение
выполнение
кадастровых работ (далее
контракт) с НИК « Роскадастр»

I квартал
2024 года

Государственный
комитет по
земельным
ресурсам
Донецкой
Народной
Республики

контракта на
комплексных

2

4. Информирование граждан и
юридических лиц о начале

комплексных
кадастровых работ в порядке,
установленном статьей 42.7
Федерального закона от 24 июля
2007
« О кадастровой деятельности»

В течение 10
рабочих дней со
дня заключения

контракта

Государственный
комитет по
земельным
ресурсам
Донецкой
Народной

Республики,
ППК

« Роскадастр»

выполнения

221-ФЗгода

В течение 20
рабочих дней со
дня заключения

контракта

Орган местного
самоуправления
муниципального
образования
Донецкой
Народной
Республики
г. Мариуполь

5. Формирование согласительных
комиссий в связи с проведением
комплексных кадастровых работ
в порядке, установленном
статьей 42.10 Федерального
закона от 24 июля 2007 года

221-ФЗ « О кадастровой
деятельности»

ППК6 . Срок,
установленный
контрактом, но
не позднее III

квартала
2024 года

Проведение
кадастровых
соответствии

комплексных
работ

с условиями
заключенного контракта и
разработка проектов карт-планов
территорий

« Роскадастр»в

Орган местного
самоуправления
муниципального
образования
Донецкой
Народной
Республики
г. Мариуполь

Согласование местоположения7. IV квартал
2024 годаграниц земельных участков,

указанным в проектах карт-
планов территорий, путем

заседаний
комиссии в

порядке, установленном статьей
42.10 Федерального закона от 24
июля 2007 года 221-ФЗ « О
кадастровой деятельности»

проведения
согласительной

8. IV квартал
2024 года

Государственный
комитет по
земельным
ресурсам
Донецкой
Народной
Республики

Утверждение карт-планов
территорий, разработанных по
результатам проведения
комплексных кадастровых работ

3

Государственный
комитет по
земельным
ресурсам
Донецкой
Народной
Республики

9. Предоставление утвержденных
карт-планов территорий в орган
регистрации прав с заявлением о
государственном
учете в порядке, установленном
частью 3 статьи 19 Федерального
закона от 13 июля 2015 года

218-ФЗ « О государственной
регистрации недвижимости»

IV квартал
2024 года

кадастровом

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 31 марта 2023 г. 21-4

ПЕРЕЧЕНЬ
кадастровых кварталов, в границах которых планируется проведение

комплексных кадастровых работ в 2024 году

Номер
кадастрового
квартала

Наименование
муниципального образованияп/п

1 2 3
1 г. Мариуполь 93:37:0010106
2 г. Мариуполь 93:37:0010112
3 г. Мариуполь 93:37:0010407
4 г. Мариуполь 93:37:0010410
5 г. Мариуполь 93:37:0010409
6 г. Мариуполь 93:37:0010207
7 г. Мариуполь 93:37:0010205
8 г. Мариуполь 93:37:0010204
9 г. Мариуполь 93:37:0010203
10 г. Мариуполь 93:37:0010201
11 г. Мариуполь 93:37:0010312
12 г. Мариуполь 93:37:0010321
13 г. Мариуполь 93:37:0010322
14 г. Мариуполь 93:37:0010323